
   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

               

                 

 

    MINISTERUL 
EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII AL REPUBLICII 

MOLDOVA 
 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  
DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 MINISTRY 
 OF EDUCATION AND RESEARCH  
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 
P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 
OF CHISINAU 

 

MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, www.upsc.md 
 
 

Nr. PROIECT din 11 august  2024 
 

 
 

 
 

  

               

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  
ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență redusă 
 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii la 
Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul I, studii 
superioare de licență, pentru anul universitar 2024-2025, aprobat la ședința Senatului 
UPSC din 20.06.2024, proces-verbal nr 14, 
 

ORDON: 
 
A înmatricula la învățământ cu frecvență redusă, forma de finanțare cu taxă, candidații 
la studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 
 

Facultatea Arte Plastice şi Design 

Arte plastice (română) 

 1)  ROMANOV-IONAȘ ANA  6.89 

 2)  BORONIN MAXIM  6.79 

Facultatea Biologie și Chimie 

Biologie (română) 

 1)  LUNCĂ IRINA OLEG 9.51 

 2)  RUSU MIHAELA VASILII 8.79 

 3)  MANEA SILVIA GHEORGHI 8.4 

 4)  ROȘCA ANASTASIA  8.23 

 5)  ȘVEȚ SVETLANA IVAN 7.77 

 6)  GÎRLEA MARIANA VICTOR 7.28 

 7)  TRUCIN IULIA  7.02 

Chimie (română) 

 1)  PAVALACHI VLAD RADU 8.89 

 2)  MARINESCU MARINELA 
ANTON 

8.63 

  

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/


   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

 3)  PÎNZARU ALEXANDRINA 
ALEXANDRU 

7.33 

Facultatea Filologie și Istorie 

Limba şi literatura română (română) 

 1)  NOVIȚCHI IDINA  7 

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

Informatică (română) 

 1)  COLESNIC LIUBA GHEORGHE 8.76 

 2)  REȘETNICOVA IRINA 
VECESLAV 

8.6 

 3)  VITOROI DANIEL VITALIE 8.09 

 4)  ROȘCA CĂTĂLIN TUDOR 7.45 

 5)  ȚUGULSCHI DANIEL FILIP 6.86 

 6)  CHIRILOV MIHAIL ANDREI 6.69 

Matematică (română) 

 1)  SÎRBU MIHAIL  8.09 

 2)  MORARI MAXIM  7.89 

 3)  TUMANOV DMITRI  6.92 

Facultatea Geografie 

Geografie (română) 

 1)  GRAMA ALEXANDRU  6.56 

Servicii hoteliere, turism și agrement (română) 

 1)  CHIBERCEA CĂTĂLINA  7.75 

 2)  COJUȘNEANU MAXIM  6.6 

 3)  SLIVCA VLADISLAV  6.27 

 4)  ZNACOVAN CONSTANTIN  5.98 

 5)  MARCHITAN MARIA  5.63 

 6)  GHERASIM MIHAELA  5.41 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

 1)  GUȚU GALINA  7.8 

 2)  MOROȘANU ALEXANDRINA  7.62 

 3)  CUȘLINSCHII OLIVIA  7.41 

 4)  RACHIERU DOINA  7.39 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

 5)  CRIJANOVSCHI ALEXANDR  6.8 

 6)  PERJUN MIHAELA  6.73 

 7)  LUPU GHEORGHE  6.67 

 8)  POGONII ANA  6.65 

 9)  BUGA CRISTINA  6.65 

 10)  IONIȚĂ TATIANA  6.44 

 11)  SIMON ADRIANA  6.43 

 12)  ȘVERA VADIM  6.4 

 13)  GURGHIȘ CRISTINA  6.33 

 14)  CERCAS IANA  6.33 

 15)  GRAUR VIORICA  6.33 

 16)  COROI MARIANA  6.3 

 17)  BUZA TATIANA  6.22 

 18)  LEU OLGA  6.17 

 19)  ROȘCA DIANA  5.97 

 20)  MIHAI MARIA  5.88 

Psihopedagogie (română) 

 1)  DODIȚA INA  9.89 

 2)  SAMANATI OLIVIA  9.83 

 3)  PEREU CRISTINA  9.58 

 4)  MERCIC VERONICA  9.55 

 5)  ȚURCANU IOANA  9.48 

 6)  SCRIPNIC CORINA  9.43 

 7)  MOROZAN LARISA  9.41 

 8)  LUPU DANIELA  9.38 

 9)  FLOREAN DOINA  9.33 

 10)  STRUGARU CARMELINA  9.26 

 11)  SPINEI LUCIA  9.23 

 12)  ZAPOROJANU VALENTINA  8.94 

 13)  SCURTU CRISTINA  8.93 

 14)  ROTARI DIANA  8.92 

 15)  ȘAIDUROV ANA  8.87 

 16)  POCIȘCEAN NATALIA  8.82 

 17)  BOCANCIU OLESIA  8.69 

 18)  ZAVATIN EVELINA  8.64 

 19)  DONCIU NICOLETA  8.48 

 20)  MAZNIC EUGENIU  8.32 

 21)  CREȚU MARIA MIHAIL 8.28 

 22)  PETROVICI EVELINA  8.19 

 23)  GHIRILA NATALIA  8.15 

 24)  MEREUȚA VALENTINA  8 

 25)  GHERVAS ANDREEA  7.89 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

 26)  STATNIC IGOR  7.66 

 27)  GRAUR OLGA  7.66 

 28)  CERDÎNȚEV SVETLANA  7.63 

 29)  ZAMFIR VALERIU  7.56 

 30)  GÎSCĂ DUMITRIȚA  7.56 

 31)  RUSU ALEXANDRU  7.55 

 32)  NEDERIȚA CRISTINA  7.53 

 33)  BIȚA IULIANA  7.48 

 34)  FRUNZE TATIANA  7.46 

 35)  ȘEVCIUC ADRIANA  7.46 

 36)  PUȘCA DIANA  7.44 

 37)  GOLOVATÎI MARIANNA  7.38 

 38)  SCLIFOS OXANA  7.3 

 39)  CIORBA CRISTINA  7.24 

 40)  CUNCEV VICTORIA  7.23 

 41)  GAȚCAN ALIONA  7.13 

 42)  SALCUȚAN ALINA  7.13 

 43)  RAILEANU MARINA  7.05 

 44)  CIOBANU DOINA  6.95 

 45)  IPATI VALENTINA  6.9 

 46)  ERMURACHE ALEXANDRA  6.88 

 47)  ȘTIRBU ADRIANA  6.83 

 48)  BUTUC DUMITRIȚA  6.82 

 49)  JOSANU IRINA  6.81 

 50)  SCHIOPU MIHAIL  6.72 

 51)  VREMERE LIUDMILA  6.57 

Psihopedagogie specială (română) 

 1)  MUNTEANU VALERIA  8.97 

 2)  BALTAGA MIHAELA  8.89 

 3)  DIMINEȚ DANIELA  8.86 

 4)  DOCIU INGA  8.78 

 5)  GAINA GIANINA  8.73 

 6)  TOFAN CLAUDIA  8.73 

 7)  DIACONU MARINA  8.69 

 8)  MUNTEANU VERONICA  8.68 

 9)  IACOBEȚ NELEA  8.67 

 10)  BOBU MIHAELA  8.66 

 11)  RUSANOVSCHI ANA  8.62 

 12)  PRICOP ANDREIA  8.58 

 13)  PRISĂCARU VALERIA  8.56 

 14)  COADĂ NICOLETA  8.47 

 15)  LUPOI OLESEA  8.39 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

5 

 

 

   

 16)  NADELCO OLESEA  8.36 

 17)  USTIAN VERONICA BORIS 8.35 

 18)  VINTU CATALINA  8.27 

 19)  IONAȘCU ANDREEA  8.22 

 20)  DUGNEAN ANDREIA  8.21 

 21)  TARTUS IONELA  8.14 

 22)  PETREANU MĂDĂLINA  8.11 

 23)  ȘUTOVA VICTORIA  8.05 

 24)  MORCOV NATALIA  7.97 

 25)  COJOCARU ANA  7.95 

 26)  CUPCEA IRINA  7.94 

 27)  RUSSU CĂTĂLINA  7.93 

 28)  SÎRBU DANIELA  7.75 

 29)  BUJOR TATIANA  7.47 

 30)  RUSU ANA  7.47 

 31)  CORNICIUC DIANA  7.41 

 32)  BRAGUȚA LIA  7.4 

 33)  RENIȚĂ GABRIELA  7.22 

 34)  HARGHEL CRISTINA  7.03 

 35)  SPATARI ALEXANDRA  6.99 

 36)  NIȚA CRISTINA  6.98 

 37)  ȚURCANU CORNELIA  6.79 

 38)  UTCA ANFISA  6.73 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 1)  BANNICOVA MARINA  8.58 

 2)  GHENOVA OLGA  7.94 

 3)  TER ECATERINA  7.91 

 4)  BRUDARI ANNA  7.47 

 5)  CUȘNIR DARIA  7.42 

 6)  POSTICA IRINA  7.28 

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 1)  CECAN MIHAELA  9.37 

 2)  TIRON DARIA  9.25 

 3)  PROCOPCIUC VALERIA  9.08 

 4)  MANIN MĂDĂLINA  8.97 

 5)  SCUTARU NICOLETA  8.92 

 6)  TALMACI PATRICIA  8.75 

 7)  GOGU SVETLANA  8.44 

 8)  BÎJA ANDREEA  8.26 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

6 

 

 

   

 9)  ZLATOV ELENA  8.19 

 10)  UȘTIUC ALIONA  7.83 

 11)  BEȘETE CAROLINA  7.71 

 12)  MALAI VALERIA  7.64 

 13)  MARTEA VLADA  7.63 

 14)  MARUSIC IAROSLAVA  7.6 

 15)  IVASCO ANA-MARIA  7.59 

 16)  PROZOROVSCHI TATIANA  7.55 

 17)  SURJENCO STEPAN  7.5 

 18)  MACIURA ALEXANDRA  7.48 

 19)  DORU TATIANA  7.43 

 20)  BULBOCEAN SVETLANA  7.41 

 21)  ȚEPORDEI NINA  7.24 

 22)  VIERU ANA  7.23 

 23)  TOMȘA RAISA  7.04 

 24)  RĂSCOALĂ ELENA  6.98 

 25)  BALMUȘ TATIANA  6.95 

 26)  COJUHARI MARIA  6.94 

 27)  FOCȘA IONELA  6.94 

 28)  CRĂCIUN MARIANA  6.91 

 29)  AGATI IONELA  6.89 

 30)  CASAP ANA  6.87 

 31)  STOROJOV OLGA  6.77 

 32)  POPUȘOI DUMITRIȚA  6.73 

 33)  LEANCA LIUDMILA  6.72 

 34)  MARGINEANU CORINA  6.72 

 35)  GORINCIOI TATIANA  6.63 

 36)  DĂNILĂ ANA  6.61 

 37)  GOSAV IONELA  6.5 

Pedagogie în învăţământul primar (rusă) 

 1)  SLAVIOGLO EVELINA  7.72 

 2)  HUPKA MARISA  6.65 

Pedagogie preşcolară (română) 

 1)  SECU ANASTASIA  9.62 

 2)  FURCULIȚA DOINA  8.89 

 3)  CIREȘ MARINELA  8.84 

 4)  CUCERESCU SVETLANA  8.79 

 5)  MALAI MIHAELA  8.49 

 6)  MELENCIUC DOINA  8.25 

 7)  SÎRBU MĂDĂLINA  8.06 

 8)  SINGUREANU ANASTASIA  7.97 

 9)  PĂDUREAN MARCELA  7.87 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

7 

 

 

   

 10)  BÎTCA NICOLETA  7.86 

 11)  CARAJA IOANA  7.81 

 12)  TRICOLICI SVETLANA  7.75 

 13)  RUSU LINA  7.61 

 14)  MOȘIN LAURA  7.6 

 15)  BURLACU CRISTINA  7.56 

 16)  COJOCARI ANA  7.54 

 17)  PASCARU OXANA  7.46 

 18)  FLOCEA CĂTĂLINA  7.4 

 19)  CIORBA NATALIA  7.38 

 20)  ZAVAT ANA  7.37 

 21)  GRIGORENCO CRISTINA  7.37 

 22)  BATRÎNCEA LIDIA  7.36 

 23)  ROTARU ANA  7.2 

 24)  SÎRBU ANA  6.98 

 25)  TURTA STELA  6.98 

 26)  VEVERIȚA ANA  6.96 

 27)  URSU IRA  6.95 

 28)  SELEVESTRU ANASTASIA  6.85 

 29)  CURMEI ANASTASIA  6.79 

 30)  BOBU VIORICA  6.77 

 31)  COPEȚCHI MARIA  6.75 

 32)  IGNATIUC IRINA  6.72 

 33)  LAZARI ANNA  6.67 

 34)  MIHALAȘ ALEXA  6.61 

 35)  RACU MARIA  6.6 

 36)  MOGÎLDEA MARINA  6.59 

 37)  OLARU ECATERINA  6.58 

 
 
 
  

               

 
 

Rector 
 

    

   

Barbăneagră Alexandra  
 
 
 
 

 

 


